MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

OFÍCIO CIRCULAR Nº 008/2020 – GABINETE/Reitoria/IF Farroupilha

Santa Maria, 01 de junho de 2020.

AO CONSELHO SUPERIOR

Assunto: Convocação 4ª Reunião Extraordinária do CONSELHO SUPERIOR – CONSUP.

Senhores(as) Conselheiros(as),

Pelo presente, convocamos V.

as
 S.

as
 para a 4ª Reunião Extraordinária do Conselho

Superior – CONSUP do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha (IFFar), a
ser realizada no dia 05 de junho de 2020, às 14 horas, pelo Link de Reuniões do Google Meet (a ser
disponibilizado pela Web Tv por e-mail), para tratar da seguinte pauta:

1. Informes gerais

Ordem do dia

2. Deflagração do Processo Eleitoral do Instituto Federal Farroupilha.

3. Adequação da regulamentação interna para eleição em tempos de pandemia.

Segue, anexa, a Resolução CONSUP nº 19/2016, que trata do Regulamento do Processo de

Consulta para os cargos de Reitor(a) e Diretor(a) Geral dos campi do IFFar, relativo ao Item 3 da

Ordem do Dia. Na impossibilidade do comparecimento, solicitamos a gentileza de comunicar a

Secretaria do Conselho Superior pelo e-mail: conselhosuperior@iffarroupilha.edu.br.

Atenciosamente,

CARLA COMERLATO JARDIM
Presidente do Conselho Superior

mailto:conselhosuperior@iffarroupilha.edu.br